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VELLEZf~RIT DERVISHI SHPK PASQYRAT FINANCIARE 2019 
PASQYRA E POZICJONIT FINANCIAR(BILANCI) 
PER VITIN E MHYLLUR ME 3 l DHJETOR 2019 
(TE GJITHA SHUMAT .JANE NE LEKE) 

Nr Hrshkrtml I Ektmenttve Shin In. Viti Raportuff 
31.12.2019 

Vitt Pa1'1J8,nlhitl 
31.12.2018 

~:-:,Siit'lmi -il:tl!&Uffiili81SSl1Mffl.)l-;S-.:m.& @l#i?!f<_._N_1'i:Si IH!i WWW W™!l~i!Mi*.illOO~S'll:@fflilil'iiU(i>i't' 

~ Afat:allkurtfi , , , i , . r j ™'-i?,«.®-w--,;;-.,-,.-~~8-~~~--w:i~---m~~w:.u:4 ~ 
Mjete Monetare 5 1,707,162 5,144,958 

2 lnvestlme (Tltuj Pronlsle ti Njlslve Brenda Gruplt,Akslor 
I T.i(;s··s;·.-,··=··: ' ·· ._,._,, ... ·-=m->=cs.-·.,-- ••. .-,,,"W<"'"·'·'·!l&'8)#'&>lf·'S"->";c';:>P//' "TS~~:<n'S''<.ci>§'i;< .. £"\.%i"i" ·"'":-'f';f"'?''.''<-. 'ft 3U,RJ!tt!1.~----""k, _ 
Nga Aktiviteti i Shfrytezimit (Kliente) 
Njesite Ekonomike Brenda Grupit 
lnteresa Pjesemarrese ne Njesi Ekonomike 
Te Tjera (Debitore te tjere) 
Kapilal i Nenshkruar i Papaguar 

4 

f =DiiJtave•·~meliJ __ ,..,r--· .• ~7 •• ,.,..,., n,421;u1 11JH.na ,, 
'~ ,. ,...,,.,. !!1131! •, ~ '"'.. ..@1!111:U> ~ ,m "" .¥tll'l ~ - -- 

Lande e Pare dhe Maleriale le Konsumueshme 
Prodhime ne Proces dhe Gjysemprodukle 
Produkle le Galshme 

I 
' 18,311,938 

487,754 

40,149.930 31.999,131 

----=-----.!"°~inao- --t~--ri:<·r -....w 
5 8 

Tiluj Pronesie ne Njs. Ekon. Brenda Grupil 
Tiluj Huadhenieje ne Njes. Ekon. Brenda Grupil 
Tiluj Pronesle ne Njs.Ekon. Pjesemarrje 
Tituj Huadhenieje ne Njes. Ekon. Pjesemarrjeje 
Tituj le Tjere (Aklive Afalgjala} 
Tiluj leTjere le Huadhenles 

ltttvivi"Flninciii 
2 

Toka dhe Ndertesa 
lmpianle dhe Makineri 
Te Tjera lnslalime dhe Pajisje 27.752.955 25,335,106 
Parapagime per Aklive Malen,-=·aC"le_d_he,_ne •• · _P_ro_ce_sm-=---------,..........,....,,,,====.,,..........,="'"'='=:":"'=~ 
fotin1·~1iitiria1ec2> "' ... tr,1s2,,e' 2s;us,1oe~ 

·~-~-«iiisi 'Ir,/ ?11:<!l- i~, ~- ~x,~,================:::=: 
riiii~;;;iiii:i:::i'':'.2l!:::::::=::::;=::;1111n••tl!Li:llll::1111c ~W'P:f-==~*~Jfll'l:"dfflJ ~ 

Parapagime per Aktive Afalgjala Jo Maleriale 
L!eiI~~~~ltl~~ .. ~;;c:---L"--::-~~ 

5 Aktlve Tatlmore ti Shtyra t11r·P"1:oiiu~~~o/=···-,r . - ~, · ·1 ·· .· ·· ······ ··.. t · · · ····· ,1 h-·-·--"-'"-~"!.1,"-"' ""~ .,,,___ r,, !J,tD, .25,335,1Qt, 

Shenirnet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare. 
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VELLEZERIT DERVlSHI SHPK PASQYRAT FINANCIARE 2019 
PASQYRA E POZlCIONIT FJNANCJAR(BJLANCl)-VAZHDlM 
PF:R VJTlN E l\fHYLLUR ME 31 DHJETOR 2019 
(TE G.JITHA SHU.MAT .JANE NE LEKE) 

Nr Pltthkrlml I Ei.tnentlv& ShlnlllMI Viti Raportuu 
31.1U019 

Viti Parurdhls 
31,12.2018 

a··=oETYRIMET DHE KAPITALI. [_m,~~k!~ 
Titujt e Huamarrjes 
Detyrime ndaj lnstitucioneve te Kredise 
Arketime ne Avance per Porosi (parapagime per blerje banesash) 
Te Pagueshme per Aktivitetin e Shfrytezimit (Fumitore) 
Deflesa te Pagueshme 
Te Pagueshme ndaj Njes.Ekon. Grup 
Te Pagueshme ndaj Njes.Ekon. Pjesemarrje 
Te Pagueshme ndaj Punonjesve dhe Sigurime Shoq./She1 893,680 448,225 
Te Pagueshme per Detyrime Tatimore 106,568 229,855 
Te Tjera te Pagueshme 40,219,000 32,535,000 :!~L~~~~~!~!:==~=..:~:2 .. -.:~ as.!:!!J21a 11,884,111 

2 Ti Pagueshme pir Shpenzlme ti Konstatuara 
3 Ti Ardhura ti Shtyra dhe Grantet 
4 Provlzlonet 

44,325,965 42,671,538 

,213 78,~818 

:11 

·------------ .,,,,.,,., --- ----=-""---------- 
~~1..&..<m'~1,,,...========================= 

2 Ti Pagueshme pir Shpenzlme ti Konstatuara 
3 Ti Ardhura ti Shtyra 
4 Provlzlone (Penslone, Te Tjera) 
5 Detyrlme Tatlmore ti Shtyra 

85,MS,21.3' 1 • 75,884,818 "' 

1 Kapltall I Ninshkruar 
2 Prlml I Lldhur me Kapltalln (-) 
3 Rezerva Rlvlerislml 
4 Rezerva ti tjera 

Rezerva Ligjore 
Rezerva Statutore 
Rezerva te Tjera 2,706,515 923,282 

5 Fltlml I Pashpimdari 
6 Fltlml (Humbja) e Vltlt Flnanclar 2,983,233 

!@r"toiaiiIK,l~ftt cthi'~av, tmr10""""-. .. . . .. , c, -t-.itts! fKt~ .• i,W.W~~,w;-s,,,J::M·.,,:,h,~~""'"-'' ••••. ' -=t~~'W~~,#;Ws; '''' , 

1,000,000 1,000,000 

f:~ '7fQ'tAiJTOE'fYRliEV,i Dti&fWii'tAL!TNl:fo·~;~:;::-:"C"·~~,, -~ @t ta;G31,41• ·:. 80,791;133 ,! 

Shenrnet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare. 
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VELLEZitRIT DERVlSHI SHPK PASQYRAT FINANCIARE 2019 
PASQYRA E PERH)RMANCES 
PER VITIN E MUYLLUR ME 31 DHJETOR 2019 
(TE G.JITHA SHUMAT .JANE NE LEKE) 

A.Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve 
(Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres) 

l~- 
1 Ti Ardhura nga Aktlvltetl I Shfrytizlmlt 
2 Ndryshlml ni lnventarln e PG&PP 
3 Puna e Kryer nga NJ.E dhe e Kapltallzuar 
4 Ti Ardhura tiTJera ti Shfrytizlmlt 

Shinlme Viti Raportuei Viti Paraatdhis 
31.12.2019 31.12.2018 

·-- .. ,.,...,...~'ll--&'.~-~'~*'~----·""'*' 
13 151,891,191 119,121,095 

285,300 

14 
(133,105,084) (93,408,871) 

15 
(4,163,275) (3,718,907) 
(695,267) (621,057) 

Nr Plrahkrtmr I Elementive 

5 Linda e Pari dhe Materlale ti Konsumueshme 
U!nda e Par!! dhe Materiale ti! Konsumueshme 
TE! Tjera Shpenzime 

6 Shpenzlme Personell 
Paga dhe Shpi!rblime 
Shpenzime pi!r Sigurime Shoqi!rore dhe Shi!ndeti!sore 

7 Zhvlerislml I Aktlveve Afatgjata Materlale 9 
8 Shpenzlme Konsuml dhe Arnortlzlml 9 (4,645,020) (6,285,867) 

Shpenzlme ti Tjera Shfrytizlml 16 (4,837,008) (10,950,351) 
foti1ff!~)~...__. .. _:~~ (147Ml.814) (114.Ul,OD) 

~.~ - " 'f-"J, ~ "'mKi"it!,! MBS?netr i. tir'IIF~~----------~.,...,......._-- 
Fltlml (~~~~ I ShfrytlzlmH (1-9) 4,730,837 4,136,042. 

12 Ti Ardhura ti Tjera 
TE! Ardhura nga Aktiviteti Pjesi!marres ne Njesi te Tjera Eko 
TE! Ardhura Nga lnvestimet dhe Huate e Tjera 
lnteresa ti! Arketueshem dhe te Ardhura te Tjera ti! Ngjashn 
~II I Tl Aniiturave te~c=::..,-···,,~,_, """""' "*=--·---=:-.,.......,....---..,.....,-----,.,.......,_...,I 

13 Zhvlerislml I Aktlveve dhe lnvesl Flnanclare (AASH) 
14 Shpenzlme Flnanclare 17 

Shpenzime lnteresi dhe Shpenzime ti! Ngjashme 
Shpenzimet e Tjera Fina.nciare . . (281,496) (626,180) 
!otall I Sh~lmev•. Flnan~JL.'.'.. U5'a --:-~ __ £..: (2tl1,'9e~ {628,180tl 

15 Pjesa e Fltlmlt/(Humbjes) nga Pjesimarrja 

,449,341 

r-17-Shpenzim.'fft Ard!?!~!!! Tdmln mblFltJmln '""'~~,-~ .. ~ '''''18 .... ., '';.·;''"'·™ (669:;6·.s;) ,,~-, 
~ifill'-~,,_,..~,u~~~.#· · ·:W;ip;c!i<~~~",~.....,..,,jf/<'~~·''·'''·--,-_.,,.,,.,.,._,,._.,.·-,·-.-·· -.-.-,-.-.·.· .. ·., .. 

Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin (669,651) 
Shpenzime (Te Ardhura) i Tatim Fitimit te Shtyri! 
Pjesa e Tatim Fitimit ti! Pjesemarrjeve 

Pronaret e Njesise Ekonomike ME!mi! 
lnteresat Jo-Kontrolluese 

Shenimet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare. 
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VELLEZERIT DERVISHI SHPK PASQYRAT FINANCIARE 2019 

PASQYRA E PERFORMANC.ES-VAZHDlM 
PF.R VITIN E MBYLLllR ME 31 DH.JETOR 2019 
(TE GJJTHA SHllMAT JANE NE U:K.E) 

B.Pasgyra e te ardhurave gjithperfshirese 

t Nr Pltahkrtml I Eletnenwve Shinlme Viti Raportues 
31.12.2019 

Viti Paraatd;llh 
31.12.2016 

2 Diferencal nga Perklh. i Monedhes ne Veprimt. le Huaja 
3 Diferencal nga Rivleresimi i Aktiveve Afalgjala Maleriale 
4 Diferencal nga Rivleresimi i Akliveve Fin. le Mbaj.Shilje 
5 Pjesa e le Ardhurave Gjilheperfsh. nga Pjesemarrjel 
6 Te Tjera le Ardhura Gjilheperfshirese per Vilin 

% "t totiilTtt Arc:ihurave GJiihiplrfsh. ptr Yltln~(2-t). 
1~~ -""'·' - ~-- ~ £,.·. - - - - ! 

. -----~:s;m,nir' 2,9113,233. 

Shenimet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare. 
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VELLEZERlT DERVlSHI SHPK PASQYRAT FINANCIARE 2019 

PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE(METODA INDlREKTE) 
PitR VlTlN E MUYLLUR ME 31 DHJETOR 2019 
(TE G.JITHA SHUMAT .JANE NE LEKE) 

Nr Pershkliml I Elementeve Shin Imel Vltl~ortuea 
31.12.2019 

Viti Parul'dhh 
31.12.2018 

iiiiffliJiliwMoneteN naa,~Akiv.s~~:::::~~~~~-w:-m~ 
3,779,690 2,983,233 !!!!.(t11f!!l,bl!},! Vltlt FIM.!!,Cl•r,,, 

Rregullimet per Shpenzimet Jomonetare: 
Shpenzime Financiare Jo-Monetare 
Shpenzime per Tatimin mbi Fitimin Jo-Monetar 
Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi 
Zhvleresimi i Aktiveve Afatgjata Materiale 
Fitimi nga Shitja e Aktiveve Afatgjata Materiale (Fluksi i P 

1,281,325 
4,645,020 

1,077,535 
6,285,867 

(6,336) 

Ndryshlmet nt Aktlvet dhe Detyrlmet e Shfrytiizlmlt 
Rritje/Renie ne te Drejtat e Arketueshme dhe te Tjera 
Rritje/Renie ne lnventare 
Rritje/Renie ne Detyrimet e Pagueshme 
Rritje/Renie ne Detyrimet ndaj Punonjesve ~-- -~l!-- 
M)ete Mo~nt Neto nge Ak11V.~ShfrJ!ezlmlt 

(5,109,433) 
(8,150,799) 
7,933,815 
445,455 

(11,982,578) 
(10,625,155) 
12,511,093 

106,880 

4,818,737 318,8711 

Para Neto te Perdorura per Blerjen e Filialeve 
Para Neto le Arketuara nga Shitja e Filialeve 
Pagesa per Blerjen e Aktiveve Afatgjata Materiale 
Arketime nga Shitja e Aktiveve Afatgjata Materiale 
Pagesa per Blerjen e lnvestimeve le Tjera 
Arketime nga Shitja e lnvestimeve le Tjera 
Dividende te Arketuar (1,200,000) 

MJete ~;,;-- nt! Akt1v.~~~,r~_:-=- ~ w~ ca,2se,a3> (311,120,i 

AkilY. -""'"--"' 

(7,341,833) 
285,300 

(371,920) 

Pagesa e kostove transaksionale (Hua dhe Kredi) 
Riblerje e Aksioneve le Veta 
Pagesa e Aksioneve le Perdorura si Kolateral 
Pagesa e Huave 
Pagese e Detyrimeve prej Qirase Financiare 

l!~ Mii~•tii.,~.'!!i!!f!riit n.J:,1111m'.!le~~~·::;;;::;~,-"''m'*'""'" 
Efektl I Luhatjeve ti Kurslt ti Kemblmlt 
r•Ji@.tioijiii,i'ijtii~i<uiviieniit'ni'Func:1·11·i>;;,iii"ci~··~"':;'""""':~:~1r·. . .: "'J~l:Toi;1u W'i;1:W:iii] 

shenrnet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare. 
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VELLEZERIT DERVISHI SHPK PASQYRAT FINANCIARE 2019 

PASQYRA E NDRYSHlMEVE NE KAPITAL 
PitR VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2019 
(TE G,JJTHA SHUMAT .JANE NE LEKE) 

l 1 ~ i I j 
Nr Plrahkriml I Elem~ ! I · 1! .. I) 

l i i 0:: ••••• 11 

! ~ I_Jj i i I i _ g_ ·······- M II. II. . \ I- 

!,'· ~. -~~'""'"''~1,~~1~£J 
Efekti i Ndryshimeve ne Polltikat Kontat>el 
-liiozJcloiil~111lldildiiiiitml1--~ 
~zrt~- - ... -~1-tOOO~~,., ~~:.~™ -'i*~.~~~~~1~~ 

Tl Ardhura Totale Gjlthlplrfshlrilse plr 
1 Vltln: 

Fltimi I Humbja e Vltlt 
Te ardhura ti! tjera gjlthl!p6rfshirese 

·•11111J.idhurave GJltliip¥r1ahirfiit'- 
llfr_vJ!!ll;_ ~·-:;.,_,_~;_: ••.;;,._ •,-~.....::.-~L~t~~~,m 

2,983,233 2,983,233 

Transakslonet me Pronarilt e Njlslsl 
2 Ekonomlke ti Njohura Dlrekt nl Kapltal: 

Emetimi i Kapltallt te Niinshkruar 
(+Ndryshimet Brenda Zerave) 923,282 (923,282) 

,923~~ ., ••• 

LIL .. J~•'9r!lllrulm:!!l:1!!.UL~~t!!_. --1,9QO,.QQ2_~: ""·~.~~ ,·.~~-1~~~~~l§j 
Efekti i Ndryshimeve ne Polltikat Kontat>el 

.,.l\!!,,ffl! ~ ms M 1,9:QQ,.QQO__,.,w~:, ~ ~m: ~"~Rigpmt ---~ 
Tl Ardhura Totale GJlthlplrfshlrilse plr 

1 Vltln: 
3,779,690 3,779,690 

Transakslonet me Pronarlt e Njlslsl 
2 Ekonomlke ti Njohura Dlrekt nl Kapltal: 

Emetimi i Kapltallt te Nenshkruar (+ 
Ndryshimet Brenda Zerave) 2,983,233 (2,983,233) 

(1,200,000) 
;'<'f.ti"#'::'tc'&~,:;· ,.,. -~~<lf<W/{<iiS,%fc}' 

(1,200,000) 

Nipt: L74117402Q 



VELLEZf~RIT DERVISHI SHPK PASQYRAT FINANCIARE 2019 
SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE 
PitR VITIN EMHYLLUR ME31 DHJETOR2019 
(TE G.JITHA SHUMAT JANE NE LE.KE) 

1. lnformacione te pergjitheshme 

Subjekti "VELLEZERIT DERVISH!", eshte themeluar si si shoqeri me pergjegjesi te kufizuar me 09.05.2017 dhe 
vepron ne perputhje me ligjin "Per tregtare dhe shoqerite tregtare" dhe ligjeve te tjera qe rregullojne biznesin ne 
Shqiperi Kapitali i rregjistruar eshte 1.000.000 dhe zotrohet nga ortaket e shoqerise Fatmir Dervishi me 70% te 
kapitalit dhe Denis Dervishi me 30% te kapitalit. 
Veprimtaria kryesore e shoqerise per ushtrimin 2019 ka qene Tregtim dhe prodhim i materialeve te ndertimit, 
punime ndertimi per objekte civile. 

2. Deklarate e pajtueshmerise me SKK-te 

Pasqyrat financiare(individuale) per qellime te pergjithshme jane pergatitur dhe paraqiten ne perputhje me 
Standardet Kombetare te Kontabilitetit(SKK-te), te permiresuara, dhe me kerkesat e ligjit "Per kontabilitetin dhe 
Pasqyrat Financiare". 

Permbledhje e politikave kontabel te rendesishme te zbatuara 

3. Bazat e pergatitjes se pasqyrave financiare 

Pasqyrat financiare [ane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me elemente te 
metodave te tjera, dhe parimit te te drejtave te kostatuara. Ato paraqiten ne monedhen vendase, Leke Shqiptar 
("leke). 

4. Politikat mete rendesishme kontabel te zbatuara: 

4.1 Mjetet monetare 

Mjetet monetare perfshijne, mjete monetare ne arke dhe banke, llogari rriedhese. si dhe, investime ne tregun e 
parase dhe tregje te tjera shurne likuide me kontrata jo me te gjata se tre muaj, te cilat jane objekt i nje rreziku jo 
dornefhenes te ndryshimeye ne vlere. 
Flukset monetare jane hy8et ose daljet e mjeteve monetare dhe ekuivalentet e mjeteve monetare. 
Veprimtari te shfrytezimit jane aktivitetet baze te prodhimit te te ardhurave te shoqerise dhe aktivitete te tjera te 
cilat nuk jane aktivitete investuese ose financuese. 
Veprimtari investuese jane blerja, dhe nxjerrja e aktiveve afatgjata dhe investime te tjera qe nuk perfsbihen ne 
ekuivalentet e mjeteve monetare. 
Aktivitete financuese jane aktivitetet qe cojne ne ndryshime ne rnasen dhe perberjen e kapitalit neto te kontribuar 
dhe te huase te shoqerise. 

4.2 Aktivet dhe detyrimet financiare 

Nje aktiv financiar ose nje detyrim financiar njihet vetem kur shoqeria behet pjese e kushteve kontraktuale te 
instrumentit.Matja fillestare e nje aktivi financiar ose nje detyrim financiar behet me kostot e transaksionit(duke 
perfshire edhe crnirnin e trasaksionit) pervec rasteve kur rnarreveshia perben ne thelb, nje transaksion financiar. 
Nje transaksion financiar mund te jete, per shembull, kur shiten mallra apo sherbime dhe kur pagesa shtyhet 
pertej afateve normale te tregtise ose kur ajo eshte financuar me nje norme interesi qe nuk eshte nje norme 
tregu. Nese marreveshia perben nje transaksion financiar, matja eaktivit financiar ose detyrimit financiar behet 
me vleren aktuale te pagesave te ardhshme te skontuara me normen e interesit te tregut per nje instrument te 
ngjashem borxhi. 
Ne fund te periudhes raportuese,matja e instrumentave flnanciare behet si vijon: lnstrumentat e borxhit ~ 
percaktuara ne piken 7dhe 8 te SKK-3 (si llogari, deftese ose hua e arketuesbme ose e pagueshme) maten me 
koston e amortizuar duke perdorur metoden e interesit efektiv. lnstrumentat e borxhit qe jane te klasifikuara si 

_ aktive afatshkurter ose detyrime afatshkurter maten __ me shumen. e paskontuar temjeteve monetare ose shumave 
Nipt: L74117402Q Faqe 8 nga 16 



VELLEZERIT DERVISH[ SHPK P ASQYRAT FINANCIARE 2019 
te tjera te pritshme per t'u paguar ose arketuar, pervecse kur marreveshla perben, ne efekt, nje transaksion 
financiar. Nese rnarreveshia perben nje transaksion financiar,matja e instrumentit te borxhit behet me vleren 
aktuale te pagesave te ardhshme te skontuara me nje norme tregu interesi per nje instrument te ngjashem 
borxhi. 
Ne fund te cdo periudhe raportimi, shoqena vlereson nese ka nje evidence objektive te zhvleresimit te ndonje 
aktivi financiar qe matet me kosto ose me kosto te amortizuar. Nese ka nje evidence objektive te zhelerssmlt, 
njihen menjehere shuma per humbje nga zhvleresimi ne fitim ose humbje. 
Nese, ne nje periudhe pasuese, shuma e humbjes nga zhvleresimi zvoqelohet dhe zvogelimi mund te lidhet 
objektivisht me nje ngjarje qe ka ndodhur pasi ishte njohur zhvleresimi (si nje perrniresim ne vleresimin e 
pozicionit financiar te debitorit),rimerret humbja nga zhvleresimi te njohur me pare ose direkt ose duke rregulluar 
nje llogari zhvleresirni.ne fitim ose humbje. 
Aktivet dhe detyrimet financiar shoqeria i klasifikon ne afatshkurtra dhe afatgjata,bazuar ne percaktimet e SKK-2. 

4.3 lnventaret 

Fillimisht, inventari njihet atehere kur shoqsna e ka nen kontroll, pret perfltirne ekonomike prej tij dhe kostoja e tij 
mund te vleresohet me besueshmeri. Njohja e inventareve behet zakonisht ne momentin e perfitimit. 
tnventaret maten fillimisht me kosto. Kostoja e inventarit psrfsbln; koston e te gjitha materialeve te lidhura 
drejtperdrejt me prodhimin si dhe koston e shnderrimlt te ketyre materialeve ne produkte perfundimtare. Kostot e 
drejtperdrejta te materialeve perfshijne, pervec i;;mimit te blerjes, edhe te gjitha kostot e tjera qe nevojiten per te 
sjelle inventarin ne gjendjen dhe vendndodhjen ekzistuese. 
Kostoja e lendeve te para, materialeve te konsumit, tokes dhe ndertesave te blera per rishitje, peroehet nga 
<;:mimi i blerjes, shpenzimet e transportit, taksat e importit, magazinimi, zbritjet dhe shtesat tregtare dhe te tjera 
shpenzime te tjera te ngjashme (taksat e parimbursueshme). 
Pas njohjes, inventari matet me vleren me te ulet midis kostos dhe i;;mimit te vleresuer te shitjes pakesuar me 
kostot per t'u perfunduar dhe shitur. 
lnventaret i nenshtrohen testit te zhvlereslmit ne daten e raportimit. 

4.4 Shpenzimet e shtyra dhe te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara 

Shoqeria zbaton politikat e shtyrjes te shpenzimeve te cilat do te sigurojne te ardhura ne periudhat e 
rnevonshme. Po ashtu ajo shpemdan shpenzimet e parapaguara ne vartesi te perdorimit dhe sigurimit te te 
ardhurave. 

4.5 Aktivet afatgjata materiale 

Aktivet afatgjata materiale(AAM-te) njihen si nje aktiv vetern nese:aktivi kontrollohet nga shoqena, eshte e 
mundur qe perfiiime te ardhshme ekonomike nga perdorimi i aktivit te hyre dhe kostoja e aktivit mund te matet 
me besueshmeri. Regjistrimi fillestar i AAM-se behet zakonisht ne momentin e perftimit te tij nga blerja apo 
prodhimi. Nje element i AAM-se, qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne pasqyren e pozicionit financiar, matet 
me kosto. Ne vleresimin e rnepasshem shoqeria zbaton si politike te saj kontabel modelin e kostos dhe e aplikon 
kete model per te gjithe klasen e AAM-se qe vleresohet. 

Ne pasqyren e pozicionit financiar nje element i AAM-se paraqitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe 
ndonje humbje te akumuluar nga zhvleresimi. 
Kostot qe kane te bejne me permresirnet e mepasshrne i shtohen kostos se AAM-se vetern nese ato 
permbushin kriteret e perkufizimit te AAM-ve dhe kriteret per njohjen e aktiveve ne pasqyren e pozicionit 
financiar. Kostot qe lidhen me mirembajtjet dhe riparimet e vazhdueshme njihen si shpenzime gjate vitit 
ushtrimor 
Shoqeria vlereson ne cdo date te raportimit nese ka ndonje shenje qe nje aktiv mund te jete i zhvleresuar, Nese 
ekziston ndonje shenje e tille, ajo vlereson shurnen e rikuperueshme te aktivit. Nese nuk ka te shenja per 
zhvieresim, nuk eshte e nevojshme te veresohet shuma e rikuperueshme.Vlera e amortizueshme e AAM-ve 
njihet ne pasqyren e te ardhurave, si shpenzim ne menyre sistematike pergjate ietes se dobishme te ketij aktivi. 
Perjashtime bejne aktivet afatgjata materiale me jete te dobishme pa afat si per shembull, toka (pervei;; minierave 
dhe vendeve te perdorura per groposje), punimet e artit me jete afatgjate, veprat e muzeve dhe librat te cilat nuk 
amortizohen. 
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Amortizimi per te gjitha grupet, llogaritet dhe njihet me metoden e vleres se mbetur, me norma te cilat jane te 
peraferta me jetegjatesine mesatare te parashikuar te perdorimit.Ioka dhe aktivet ne proces nuk amortizohen. 
Normat e perdorura jane ne ndertesa 5 % te dhe per aktivet e tjera 20% te vleres se mbetur. 

4.6 Aktivet afatgjata jomateriale 

Nje aktiv afatgjate jomaterial (AAJM) njihet vetern nese: eshte e mundur qe te kete perfitime te ardhshme 
ekonomike, kostoja e aktivit mund te matet me besueshmen dhe aktivi nuk eshte rezultat i shpenzimeve te bera 
brenda shoqerise per nje ze jomaterial. Njohja fillestare e nje aktiv jomaterial behet me kosto, ndesa vleresimi i 
rnepasshern paraqitet me koston e tij minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar nga 
zhvleresirni. 

4. 7 Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve 

Te ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit te te drejtave te konstatuara. Matja e te ardhurave behet 
me vleren e drejte te arketuar ose te arketueshme. Viera e drejte e shumes se arketuar apo per t'u arketuar merr 
parasysh shurnen e yfaredo zbritje tregtare, zbritjet per shlyerje te rneniehershme dhe zbritjet e bera per sasi 
(vellim) te blere. 
Te ardhurat nga shitja e mallrave dhe e produkteve njihen kur jane plotesuar te gjitha kushtet e meposhtme: i 
jane kaluar bleresit te gjitha rreziqet dhe perfitimet, qe lidhen me pronesine e mallrave dhe produkteve; shoqena 
nuk vazhdon te jete e perfshire ne menyre te vazhdueshme ne menaxhimin e mallrave dhe te produkteve ne ate 
mass qe tregon se ende zoteron titullin e pronesiss dhe/ose ka kontroll efektiv mbi mallraUproduktet e 
shitura;shuma e te ardhurave mund te matet me besueshrren.eshte e mundur qe perfitimet ekonomike, qe 
lidhen me transaksionin, do te merren;kostot qe kane ndodhur, ose qe do te ndodhin ne lidhje me transaksionin, 
mund te maten me besueshmeri. 
Te ardhurat nga kryerja e sherbrneve njihen kur: shuma e te ardhurave mund te matet me besueshmen; eshte e 
mundshme qe perfit1met ekonomike te lidhura me transaksionin do te hyjne ne shoqeri; faza e perfundimit te 
transaksionit ne fund te penudhes raportuese mund te matet me besueshrnen; kostot e ndodhura per sherbirrin, 
si dhe ato qe dote ndodhin per perfundimin e tij mund te maten me besueshrneri. 
Te ardhurat qe rrjedhin nga perdorimi nga pale te treta i aktiveve te saj qe sjellin interes, perfitirn pagesash per 
perdonrre te prones (rojellti) dhe dividende njihen si me poshte: te ardhurat nga interesi njihen mbi bazen e 
metodes lineare ose te metodes se bazuar ne normen e brendshme te interesit efektiv; te ardhurat nga 
shfrytezimi i proneslse (rojellti) njihen mbi bazen e te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara, ne perputhje me 
kushtet e kontrates: te ardhurat nga dividendet njihen kur aksionari ka te drejte ligjore per ta arketuar ate 
(dividendin). 

Shpenzimet njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve atehere kur ngjarja detyruese ka ndodhur dhe 
shoqeria pret te dalin aktive per shlyerjen e tyre ne te ardhmen. Snoqeria zbaton parimin e krahasimit te te 
ardhurave me shpenzimet brenda te njejtit ushtrim kontabel. Shpenzimet njihen kur kryhen dhe realizohen te 
ardhura prej tyre, pavaresisht nese jane faturuar apo paguar. 

4.8 Transaksionet me monedhat e huaja 

Transaksionet ne rnonedhe te huaj, qe plotesojne kushtet ne njohje, regjistrohet ne monedhen funksionale, duke 
zbatuar mbi shumen e monedhes se huaj kursin e meniehershern te kernbirnit (spot) ndermjet rnoneches 
funksionale dhe rnonedhes se huaj ne daten e trasaksionit, por shpesh perdoret nje kurs kembirnl, i cili eshte i 
peratert me kursin e dates se kryerjes se transaksionit, p.sh. nje kurs mesatar i nje jave ose nje muaji mund te 
perdoret per te gjitha transaksionet e kryera gjate kesaj periudhe, ne seolen prej monedhave te perdorura 
Ne fund te coo periudhe raportuese, zerat ne rnoneche te huaj perkthehen si me posbte.zerat rnonetare te 
shprehur ne monedhe te huaj duke perdorur kursin e kembimit te mbylljes (d.m.th. ne daten raportuese); zerat 
jornonetare qe maten me kosto historike ne moneche te huaj duke perdorur kursin e kernbirnit ne daten e 
transaksionit; zerat jornonetare qe maten me vleren e drejte ne moneche te huaj duke perdorur kursin e 
kembirnit ne oaten kur eshte percaktoar vlera e drejte. 
Diferencat e kembimit, qe krijohen gjate shlyerjes se zerave monetare ose gjate perkthimit te zerave monetare 
me kurse kembimi te ndryshme nga kurset e kembimit, me te cilat ato jane perkthyer ne njohjen gjate penudhes 
kontabel aktuale, ose ne pasqyrat financiare te rneparsbrne, njihen si fitim (ose humbje) te periaches kontabel 
_ ---·-·········· - _ . _....................... . _............................................. . .••.......•...•••. _ . 
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kur ato lindin. Kur nje perfitim ose humbje per nje ze jomonetar njihet drejtperdrejt ne kapital, atehere 
drejtperdrejt ne kapital dote njihet edhe diferenca e kembimit. 
Kurset e kembimit, te psrdorura nga shoqeria per monedhat e huaja me kryesore, me 31.12.2019 jane 1 
euro=121.77 leke dhe 1 dollar-108.64 leke. 

4.9 Tatimi mbi fitimin 

Tatimi mbi fitimin perfsbin tatimin e penuches aktuale dhe tatimin e shtyre.Tatirni mbi fitimin njihet si shpenzim 
tatimor ne pasqyren e performances, pervec tatimit te zerave qe njihen direkt ne kapital,i cili njihet si nje ze i 
kapitalit. 
Detyrimi tatimor aktual njihet ne vlerat qe shoqeria pritet te paguaje (rimbursoje) mbi bazen e normave tatimore 
dhe ligjeve tatimore qe jane miratuar ose jane ne thelb te miratuara ne daten e raportimit. 
Aktivi ose detyrimi tatimor te shtyre njihet per tatimet e zbritshme (rimbursueshme) ose te pagueshme ne 
periudhat e ardhshme si rezultat i transaksioneve ose ngjarjeve te kaluara. Keto tatime lindin nga ndryshimet 
mes vlerave te njohura per aktivet dhe detyrimet ne pasqyren e pozicionit financiar dhe njohjes se ketyre 
aktiveve dhe detyrimeve nga autoritetet tatimore, si dhe nga mbartja e humbjeve tatimore dhe e tatimit te 
zbntshem (rirnbursueshem) te paperdorur. 
Norma aktuale e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2019 eshte 15 % aq sa ka qene ne ushtrimin e meparshem, 

lnformacion mbishtetis per zirat e paraqitur ni pasqyrat financiare, ni rendin ni ti cilin 
paraqitet cdo pasqyri dhe zi pirkates 

5. Mjete Monetare (likujditete ne arke,banke etj.) 

Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne fillim dhe fund te ushtrimit jane si me poshte: Ii~· "' P~ l Elementtw Monedlla 

Leke/Euro/ 

3 lnvestime ne tregje shurne likuide Leke 
Stiuma- n w, .: fl-~ .' 1,70~ 5~14-4,$581ij;Th .;rr 

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paraqitura ne pasqyrat financiare konfirmohen me nxjerrjet e llogarive 
bankare dhe inventaret fizike te monedhave ne fund te ushtrimit.Tepricat e shprehura ne monedhe te huaj, 
jane perkthyer ne leke duke perdorur kursin e kernbirnlt te shpallur nga B.Shqiperise. 

6. Te Drejta te Arketueshme Afatshkurtera 

Te drejtat e arketueshme, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel deklarohen si vijon: 

-mlL,~LI~LfrLsm.~r~&Pffi j,;J~w&Wr®W:Mli.itWWWBh+i%m/fillm 
1 Nga Aktiviteti i Shfrytezimit(Kliente) 
2 Njesite Ekonomike Brenda Grupit 
3 lnteresa Pjesemarrese ne Njesi Ekonomike 
4 Te Tjera (Debitore te tjere) 

Shteti-Tatimi aktual mbi fitimin 
Shteti-Tatim mbi vleren e shtuar 
Huadhenie e perkosbme 
Te tjera 

5 Kapital i Nenshkruar i Papaguar 

483,587 

4,167 
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Ne "Nga Aktiviteti i Shfrytezimit(Kliente)"jane pasqyruar faturat e papaguara per shitjet qe shoqeria ka realizuar 
gjate ushtrimit. Ne "Te Tjera (Debitore te tjere)" jane pasqyruar kerkesat debitore ndaj tatim taksave per tatimin 
mbi vleren e shtuar. Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me 
vleren e tyre nominale dhe nuk parashikon renie ne vlere. 

7. lnventari 

Gjendjet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paraqiten: 

Nr P6rshkrimi i .Elementhe Viti Raportues 31.12.2019 Viti Paraardt. 
~12.2018 

~~~,$'"""""',---i~~~~:d&.-:~._._m~.......,,~~&~ i,m,i~m..J 
1 Lende e Pare dhe Materiale te Konsumueshme 
2 Prodhime ne Proces dhe Gjysemprodukte 
3 Produkte te Gatshme 
4 Mallra 
5 Aktive Biologjike 
6 AAM te Mbajtura per Shitje 
7 Parapagime per lnventar 

40,149,930 31,999,131 

Shllffil! 40,149!. 31~!131 
Si politike kontabel ne percaktimin e kostos se inventarit eshte perdorur metoda "mesatares se ponderuar''. 
Vlerat e inventarit te paraqitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike 
e kryera ne fund te ushtrimit 2019. Shuma e inventarit "Lende te para dhe materiale", "Mallra" e "Produkte te 
gateshme" jane paraqitur me kostot mesatare te blerjes, e cila nga drejtimi, eshte vleresuar si vlera me e ulet 
midis kostos dhe cmimit te vleresuar te shitjes pakesuar me kostot per t'u perfunduar dhe shitur. 
Pe rrjedhim nuk eshte parashikuar ndonje shurne zhvleresim te inventarit ose rimarrje te zhvlereslrneve te 
meparsbme.shoqerta nuk ka inventare te dhene si garanci apo qe jane ne ruajtje te paleve te tjera. 

8. Shpenzime te Shtyra 

Nuk jane evidentuar shpenzime te shtyra ne fund te ushtrimit. 

9. Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te) 

Kostoja, amortizimi i akumuluar dhe vlera kontabel ne fillim dhe ne fund te vitit ushtrimor per aktivet afatgjata 
materiale(AAM-te) paraqiten si vijon: 

Tetjera ~me 
·!'Ir GJeridjet dhe levl1,iet Toka/Terrene' Ndertesa fmpiante dhe installme dhe pilr Aktive Totafi 
" mekiheri , Materiale dhe 

paJ8je 11A p,._,. 
lr > . (t 
[L ... ~~.e~J:>1,QL~.!t-_,.,....,."""M,,m •••.• ,,ctr~,-""'""""~.:..-,,,,~.11!!1,~.., ., •-•m,-,;~,1~.~? 

Shtesat 7,341,833 J 7,341,833 
Pakesimet (402,889) (402,889) 

u:;~~~,i~:Aw~llt1~=::2@tw.a1~r~=~,::B~iim::tiiL'~~;cn:on:m1 
?6~~''''·~·=,.,,,,!"=~··s=~,...,~,,.,,,,,.,,,.,.,,_,,'filfiw~~~~~"'*~~~?~"""'*'~·,..,-.,,_,.""tM_~ · :.1 11MNC:i'%~"'-".,,..,...,_~~~ w~1I!h\~M--..Y!91,.Q1,~1ia;;,_,,,,%.:,,,_~..;;,,,~,..,;:.,,&ru1k,JM1~~~k-,,,"'~~J§,!3J~~J~L 

Amortizimi ushtrimit (4,645,020) (4,645,020) 
123,925 123,925 
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AAM-te, qe plotesoine kriteret per njohje si aktiv ne pasqyren e pozicionit financiar, jane matur me kosto.Ne 
vleresimin e rnepasshern shoqeria zbaton si politike te saj kontabel modelin e kostos dhe ne pasqyren e 
pozicionit financiar AAM-te jane paraqitur me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te 
akumuluar nga zhvleresimi, nese ka. 
Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te 
perputhura mete dhenat e inventarizimeve fizike qe shoqeria e ka kryer ne fund te muajit dhjetor 2019. 
Metoda e zgjedhur e amortizimit te AAM-ve eshte metoda mbi vleren e mbetur,e njejte me ate qe perdoret per 
qellime fiskale. Shoqeria vlereson ne cdo date te raportimit nese ka ndonje shenje qe nje aktiv mund te jete i 
zhvleresuar.Drejtimi mendon se pergjithesisht ne kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renjes ne vlere te AAM 
ve dhe nuk ka llogaritur zhvleresime. 

10. Detyrime Afatshkurtera 

Detyrimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2019 paraqiten: 

E 
1:Nr P&rshkrimi I Elementlve Viti Rapqrtues 31.12.2019 Viti Paraatdhls 

31.12,2018 
t~~.... ~- 

1 Titujt e Huamanjes 
2 Detyrime ndaj lnstitucioneve te Kredise 
3 Arketime ne Avance per Porosi 
4 Te Pagueshme per Aktivitetin e Shfrytezimit(furnitore) 
5 Deflesa te Pagueshme 
6 Te Pagueshme ndaj Njes.Ekon. Grup 
7 Te Pagueshme ndaj Njes.Ekon. Pjesemarrje 
8 Te Pagueshme ndaj Punoniesve dhe Sigurime shoq./shendet. 

Paga dhe shperblirne 
Sigurime shoqerore dhe shendetesore 

9 Te Pagueshme per Detyrime Tatimore 
Shteti-Tatim aktual mbi fitimin 
Shteti-Tatim mbi vleren e shtuar 
Tatim mbi te ardhurat personale 
Tatimi ne burim 

10 Te Tjera te Pagueshme 

44,325,965 42,671,538 

Shu ma 

800,620 355,978 
93,060 92,247 

100,718 42,741 
182,564 

5,850 4,550 

40,219,000 32,535,000 

85,541,213 7~884,618. 

"Te Pagueshme per Aktivitetin e Shfrytezimit(fumitore)" rezulton me gjendje ne fund te ushtrimit. 
"Te Pagueshme ndaj Punoniesve dhe Sigurime shoq./shendet." paraqet detyrimet e mbetura pa u paguar ndaj 
personelit dhe detyrimin e muajit dhjetor 2019. 
"Te Pagueshme per Detyrime Tatimore" perbehet nga tatimi fitimit dhe tatimin mbi te ardhurat personale i muajit 
te fundit qe do te paguhet ne janar 2020. 
"Te tjera te Pagueshme" perbehet nga huamarrjet provizore. 

11. Detyrimet Afatgjata 

Nuk jane evidentuar detyrime afatgjata ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel. 

12. Kapitali dhe rezervat 

Kapitali i regjistruar i shoqense, i paraqitur ne pasqyren e pozicionit financiar, eshte i njejte me ate te percaktuar 
ne statutin e shoqerise dhe vendimet e depozituara ne QKR. Me 31.12.2019. 
Gjate ushtrimit kontabel nuk ka rritje ose pakesim ne kapitalin e rregjistruar te shoqerise dhe ndryshime ne 
raportet e zoterimit nga ortaket 
Me vendim te ortakeve Fitimi i vitit ushtrimor 2018, eshte kaluar ne rezervat e kapitalit, dhe po ashtu eshte bere 
terheqje dividenti ne shumen 1.200.000 leke. 
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13. Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit dhe te tjera 

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit dhe te tjera paraqiten si me poshte: 

Nr EmerUml Viti ·Raportues 31.12.2019 Viti Paraardhl's ~~~~2.2018~ 

1 TII Ardhura nga Aktlvltetl I Shfrytllzlmlt: 
Shitje e produkteve te gat!!shme dhe nenprodukteve 
Shitja e punimeve dhe sherbirneve 
Shitja e mallrave 

Te ardhura nga shitje te tjera(qera,komisione,etj) 

17,148,515 
134,742,676 

34,756,572 
84,364,523 

t:=:J:911111ri.~fi""mif Akiv.ttt1iTh~ij"- ~h- ..••. , 
2 Puna e Kryer nga NJ.E dhe e kapltallzuar 
3 Tl Ardhura tll Tjera tll Shfrytllzlmlt 

Te ardhura nga Shitja e Aktiveve Afategjata 
Te ardhura te tjera(grantet,te tjera, ) 

°'""S'~;;<'i1Wloi~i-..... ,,,~, •• , •• ,}!=, 

~,19,1~1;~ 

285,300 

Shuma 152,178,491 119,121,0N 

Te ardhurat nga shitja e mallrave perfaqesojne shitjen e mallrave jane vteresuar me vleren e drejte te shurnes se 
arketuar ose te arketueshme, duke marre parasysh srumen e skontimeve ose rabatet e ofruara, te zhveshura 
nga TVSH-ja. 
Paraqitja ne pasqyrat financiare e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere sipas natyres se tyre. 

14. Shpenzimet per lende te pare dhe materiale te konsumueshme 

Shpenzimet per lenden e pare dhe materiale te konsumueshme per vitin 2019 paraqiten si me poshte 
Ato jane paraqitur ne zenn perkates te pasqyres se performances. 

f,., EmertlmJ VltfRaportuee 
Jj.12,2019 

Viti Paraardhls 
31.12.2018 

1 Ndryshimi ne lnventarin e PG&PP 
2 Lends e Pare dhe Materiale te Konsumueshme 

Lends e Pare dhe Materiale 
Mal Ira 133,105,084 93,408,871 

Energji,uje 
3 Te Tjera Shpenzime 

Sh.una 133,101,084 93,40f,871 

Si politike kontabel ne percaktimin e kostos se inventarit eshte perdorur metoda "mesatares se ponderuar". 
Viera e inventareve te njohura si shpenzim gjate periudhes eshte 133.105.084 leke. 

15. Shpenzime personeli 

Shpenzimet e personelit perbehen nga pagat, kontributet e sigurimeve shoqerore dhe shencetesore, leja vjetore 
e paguar,raporti mjekesor i paguar ne 14 ditet e para, pjesemarrja ne fitime dhe shperblimet. 
Numri mesatar i punonjesve dhe shpenzimet vjetore te kryera per personelin jane si me posbte : 
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~ 1Nr Vitl;~aportu,s 31.12.2019 · Viti Paraardh6s31.12.2018 

1 Shpenzlme Personell 
Paga dhe Shperblime 
Shpenzime per Sigurime Shoqercre dhe Shendetesore 
Te tjera 

r:=itiumi._ 

4,163,275 
695,267 

3,718,907 
621,057 

""""W""'.'.:~339,9ii1 4,818,142 

~ 2 Numrl meutar vjetot, ._piinhuarve · 12 111 

16. Shpenzime te tjera shfrytezimi 

Ne shpenzime te tjera te shtrytezlmlt jane perfshire kostot e sherblrneve kryesore dhe ndihrnese, qe lidhen 
drejperdrejt me veprimtarite e shfrytezimit dhe ato per qellime administrative,si dhe, kostot qe ndodhin jo 
rregullisht gjate rrjedhes norrnale te biznesit. 

Nr E,nertimi Viti Paraardhts "' 
31.12.2018 

Viti Raportues 
31.12.2019 

Provizione 
Te tjera 

!!..:!l!r!JH•~-- --'"·----- 1 Shiirblme nga ti tretlt(llo9.61-62) 
Trajtime te pergjitheshme(nga te trete) 
Qera 
Mirmbajtje dhe riparime 
Sigurime 
Publicitet, reklama 
Trasferime,udhetime,dieta 
Shpenzime postare dhe telekomunikimi 
Shpenzime per sherbimet bankare 
Te tjera 

3 Tatlme dhe taksa(llog.63) 
Taksa dhe tarifa vendore 
Taksa te regjistrimit 
Tatime te tjera 

4 Shpenzlme ti tjera Jo korente(llog.67) 
Viera kontabel e AA te shitura 
Te tjera 

5 Shpenzlme ti Tjera Shfrytizlml(Gjoba,provlzlone) Llog.65,68) 
Shpenzime per pritje dhe perfaqesime 
Gjoba demshperblime 

~ if'(!*)*!II,!~ ~ 

238,700 2,425,566 

1,029,594 1,638,190 
43,440 

81,395 
45,148 

2,648,034 

199,166 
35,855 

5,738,048 

76,600 102,200 

423,573 766,886 

278,964 

10,000 
5,000 1,000 

11;1 Shuma 4;837,008 ,+ 10,950,311 1 

17. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 

Jane paraqitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve. 
Ne "Shpenzimet eTjera Financiare" ne shurnen 281.496 leke pasqyrojne Humbjet nga kernbirnet dhe perkthimet 
valutore. 

18. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 

Ne vijim jane pasqyruar perberesit me kryesors te shpenzimeve (te ardhurave) tatimore te cilat perfshijne: 
shpenzimet tatimore aktuale dhe shurnen e shpenzimit (te ardhures) tatimore te shtyre, qe ka te beje me krijimin 
dhe realizimin e diferencave te perkohshrne dhe mbartjen e humbjeve. 

Nipt: L74117402Q Faqe 15 nga 16 



VELLEZERIT DERVISHI SHPK PASQYRAT FINANCIARE 2019 

tNr. Emertlmi Viti Rapc)ftuk 
31.12:2019 

Viti Paraardhh 
31112.2018 
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4,449,341 3,509,862 

2 Ti ardhura tii njohura qi pirjashtohen nga tatiml mbl fitlmln(-) 
Dividentet e deklaruar dhe ndarjet e fitimit(nga investimet e kontrollit dhe 
Te tjera(rimarrje provizionesh,gjobash etj)(-) 

3 Shpenzlme te panjohura tatlmore(+) 
Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor(+) 
Gjoba ,penalitete ,demshperblime( +) 
Amortizim mbi normal fiskale(+) 
Provizione per rreziqe e shpenzime(+) 
Te tjera 

Dlferenca pozltlve- Shpenzlmet tatlmore tii lejuara minus njohjet pir 
4 qiHllmet e raportlmlt(-) 

Amortizimi i pershpejtuar tatimor(-) 
Te tjera(-) 

5 Zbrlt,la e humbjes tatlmore(-) 

15,000 10,000 

15,000 10,000 

6 Fltlml I Tatueshim(1+2+3+4+5) 4,464,341 3,519,862 

tiiis:ss1)"'"-~2i':ifs1. 

m 

Fltlmll(Humbji)eYltlt··Flnanctar 

Ne llogaritjen e shpenzimit aktual te tatimit mbi fitiminjane respektuar kerkesat e legjislacionit fiskal.Norma e 
tatimit mbi fitimin per vitin 2019 eshte 15%. 
Nuk jane identifikuar aktive, detyrimeve dhe zerave te zjere qe priten te ndikojne ne fitimin e tatuesbern nese ato 
do te realizoheshin ose shlyheshin me vlerat e tyre kontabel aktuale, qe ka te beje me krijimin dhe realizimin e 
diferencave te perkohshme.Per rrjedhim nuk eshte njohur asnje tatim fitimi i shtyre, 

Shenime te tiera shpieguese 

19. Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit 

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare. 

20. Shpjegime mbi palet e lidhura 

Me marrjen ne konsiderate te <;:do transaksioni dhe marredhenie te mundeshme, jo thjesht formen ligjore te tyre 
ne 31 Dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor 2018 nuk ka transaksione me palet e lidhura. 

21. Shifrat krahasuese 
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